1153, en el sector de Playa Albertón, Corregimiento de Playa Leona, 

Distrito de La Chorrera, provincia de Panamá Oeste, manteniendo un uso de suelo de 

tipo agrícola. 

4.7 Monto global de la inversión 

El monto global de la inversión es de B/.97,500.00 (noventa y siete mil quinientos 

balboas), aproximadamente, lo cual representa el gasto de estudios preliminares, 

adecuaciones del terreno alquileres de equipos pesados, pagos de impuestos, 

instalaciones de campo, compra de equipos de bombeo, habilitación de estructuras 

portátiles, entre otras contempladas en cada de las etapas.